

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 280 244,54 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	175,77	94,60	16 627,84
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	150,00	94,60	14 190,00
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,775	94,60	2 249,11
		Total manopera				33 066,96

Materiale:

1.	11110001000131 1-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	423,00	1 615,00	683 145,00
2.	1212121212121	apa	m3	78,75	20,00	1 575,00
3.	14111222016601 -1	Piatra sparta 0-31,5 mm	m3	94,50	320,03	30 242,83
4.	1411122201752- 1	Piatra sparta 0-31,5 mm	m3	173,25	320,03	55 445,20
5.	14111222017521 -1	Piatra sparta 8-16mm	m3	36,225	314,00	11 374,65
6.	23203226000401	Bitum	t	1,9467	10 225,37	19 905,73
7.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	5,25	20,00	105,00
		Total materiale de construcții				801 793,41

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,567	516,85	293,05
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	12,222	625,75	7 647,92
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,6325	625,75	1 647,29
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	25,893	141,20	3 656,09
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	83,6475	332,50	27 812,79
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	15,90	361,35	5 745,47
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,25	273,87	2 259,43
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,90	768,86	12 224,87
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,2365	330,08	738,22
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7275	414,35	301,44
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	9,45	414,35	3 915,61
		Total utilaje de construcții				66 242,18

Total:

Cheltuieli directe	lei	901 102,55
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	7 936,07
Total	100,00 +	909 038,62
Cheltuieli de regie	14,50 %	131 810,60
Total	100,00 +	1 040 849,22

Beneficiu de deviz	2,50 %	26 021,23
Total	100,00 +	1 066 870,45
TVA	20,00 %	213 374,09

Total deviz: **1 280 244,54**

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)